ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
с. Красное

«29» июня  2022 г.                                                                                       №483

О проведении мониторинга

качества развивающей

предметно – пространственной

среды в дошкольных

образовательных организациях

В соответствии с приказом министерства образования от 24 июня

2022г. №2037 «О проведении мониторинга качества развивающей предметно

– пространственной среды в дошкольных образовательных организациях

Белгородской области», в целях оценки эффективности механизмов

управления качеством дошкольного образования посредством изучения в

дошкольных образовательных организациях  Красненского района

созданных образовательных условий в части выполнения требований

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного

образования к развивающей предметно-пространственной среде

приказываю:

 1. Провести мониторинг РППС в образовательных организациях,

реализующих образовательные программы  дошкольного образования

(Далее Мониторинг) в период с 30.06.2022г. по 06.07.2022г.

 2. Руководителям дошкольных учреждений, руководителям

общеобразовательных организаций, имеющих в своей структуре дошкольные

группы: предоставить результаты 05.07.2022г в МКУ «Ресурсный центр

образования» (Гермативской Л.М.) на электронный адрес

germativskaya72@mail.ru

 3. Методисту МКУ «Ресурсный центр образования» (Гермативской

Л.М.)

 3.1. Для обеспечения объективности оценки организовать проведение

Мониторнга в 100% ДОО, функционирующих в период проведения

мероприятия.

 3.2. Разместить не позднее 08.07.2022 г. сводные результаты

анкетирования на онлайн-платформе «Яндекс-диск» (интерактивная ссылка:

https://docs.yandex.ru/docs?from=editor&type=xlsx).

mailto:germativskaya72@mail.ru
https://docs.yandex.ru/docs?from=editor&type=xlsx

2

 3.3. Провести презентацию лучших проектов РППС ДОО, выявленных

в ходе проведения Мониторинга в рамках муниципальных августовских

педагогических конференций.

 4 . Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

администрации Красненского района                                    С.Н. Харланова

	ПРИКАЗ